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Buchhandlung Name/Inhaber E-Mail-Adresse Telefon Strasse PLZ Ort

Buch & Kunst Judith Ludwig buchundkunstboll@t-online.de 07164-2277 Badstr. 14 73087 Bad Boll

Moritz und Lux 

Bücher und 

mehr

Rainer Moritz und 

Rosemarie Lux buch@moritz-lux.de 07931-51088 Gänsmarkt 3 97980

Bad 

Mergentheim

Buchhandlung 

am Markt

Sabine Hunzinger-

Miran buecher-am-markt@gmx.de 07125-14016 Lange Str. 2 72574 Bad Urach

Neue 

Buchhandlung 

Rieger Jürgen Rieger info@neuebuchhandlung.de 07433-274141 Ölbergstr. 12 72336 Balingen

Bücher-Lack 

GmbH Sebastian Rothfuss email@buecher-lack.de 0711-586205 Cannstatter Str. 9 70734 Fellbach

Papyrus 

Buchhandlung Andreas Koch papyrus.herrenberg@arcor.de 07032-919600 Hindenburgstraße 9/1 71083 Herrenberg

BuchEule 

Kandern Thomas Schmidt post@bucheule-kandern.de 07626-6864 Marktplatz 1 79400 Kandern

Kirchzartener 

Bücherstube 

GmbH 2 Filialen Katrin Schmidt Katrin.Schmidt@ki-buch.de 07661-2164 Freiburger Straße 6 79199 Kirchzarten

Homburger & 

Hepp Mechtild Homburger buchhandlung@homburger-hepp.de 07531-90810 Münsterplatz 7 78462 Konstanz

Buchhandlung 

Martin Schwab Martin Schwab info@buchhandlung-schwab.de 07821 - 1616 Marktstr. 37 77933 Lahr

Unser 

Buchladen Inh. Pia Ziefle mail@buchladen-moessingen.de

07473-

3792418 Bahnhofstraße 13 72116 Mössingen
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Buchhandlung 

Beidek OHG

Peter Kirsch u. 

Antonia Schulze 

Hackenesch info@beidek.de 07631-4336 Werderstr. 23 79379 Müllheim

Mit Büchern 

unterwegs Anna Rahm info@mit-buechern-unterwegs.de 0751-16737 Marktstr. 43 88212 Ravensburg

Bücherstube 

Rielasingen

Lisa Blume

Christine Lehmann buecherstube-rielasingen@mail.de 07731-827837 Niedergasse 6 78239 Rielasingen

Bücher & Kunst - 

TheoBuch

Bücher & Kunst SV 

GmbH franziska.gruler@theobuch.de

07472-9849-

12  Karmeliterstraße 2 72108 Rottenburg

Buchladen in der 

Alten Post Eckhard Tröger troeger@buchladen-titisee-neustadt.de 07651-1309 Am Postplatz 4 79822

Titisee-

Neustadt

RavensBuch 

Osiander

1 Filiale (FN)

Osiandersche 

Buchhandlung GmbH

michael.riethmueller@osiander.de

martina.kraus@osiander.de 0751-791190 Rosentalstr. 8/1 72070

Filiale 

FN

(Tübingen)

Bücher & Kunst 

Wekenmann

Bücher & Kunst SV 

GmbH info@wekenmann-buch.de 07071-23866 Lange Gasse 5 72070 Tübingen

BuchLandung - 

Lesen am See Cornelia Lenhardt mail@buchlandung.de

07551-

9456515

Jakob-Kessenring-Str. 

38 88662 Überlingen

Buchladen im 

Langhaus Andrea Deuschle deuschle@buchladen-wendlingen.de 07024-929977 Albstraße 32 73240 Wendlingen

BücherRäumle Christine Leierseder info@buecherraeumle.de 07527- 918847 Altdorfstr. 18 88364 Wolfegg
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Bacher-Zink, Barbara bacher-zink@carlsenverlag.de 0163-2516082 Grabenstr.3 77723 Gengenbach

Carlsen, Nelson, Edition Silberfisch b. HörbuchHamburg, 

Lappan, Kaufmann 

Bartl, Christian christian.bartl@schoeffling.de 0163 750 6778 Kaiserstraße 79 60329 Frankfurt am Main

Kampa,  AT-Verlag, Oktopus, Atlantis Kinderbuch und 

Literatur, Schöffling & Co., Jung und Jung, Dörlemann, AKI, 

Kanon Verlag, Thiele

Bohle-Ortner, Alexandra vv-bohle@t-online.de 07851-482166 Röntgenstraße 27 77694 Kehl

Gerstenberg, klein & groß, Arcari Verlag, Ars Vivendi, 

Becker Joest Volk Verlag, Brunnen, da capo (non-Book), 

Naumann & Göbel, Schwager & Steinlein, Jacoby & Stuart, 

Schaltzeit, Peter Hammer

Bohnen, Katrin katrin.bohnen@bastei-luebbe.de 0221-8200-2115 Schanzenstraße 6 – 20 51063 Köln

Bastei Lübbe AG:

Bastei Lübbe, Baumhaus, ONE, Lyx, Quadriga, Pola, 

Community Editions, Eichborn

Bredereck, Thomas info@verlagsvertretung-bredereck.de 06205-204431 Altlußheimer Str. 36 68809 Neulußheim

Ackermann Kalenderverlag, Duden, Meyers, Cornelsen 

Pädagogik, Verlag an der Ruhr, Picus,  Sigel Kalender, 

Verlagshaus Römerweg: Berlin University Press, Corso, 

Edition Erdmann, Waldemar Kramer, Marix, Weimarer 

Verlagsgesellschaft, Die Werkstatt Vertriebsgruppe: Pala, 

Ökobuch, Eulogia, Covadonga, Blottner, Tibia Press (Info 

Comics), Hey! Cards.

Oetinger Verlagsgruppe (Oetinger Verlag mit Migo und 

Moon Notes, Dressler Verlag mit DRESSLER illustro und 

ellermann, Oetinger Media)

Deike-Müller, Kristina k.deike-mueller@aufbau-verlage.de 030-28394231 Prinzenstraße 85 10969 Berlin

Aufbau, Aufbau Taschenbuch, Blumenbar, CH. Links 

Verlag, Die Andere Bibliothek, More, Rütten & Loening

Deurer, Nicole ndeurer@kiwi-verlag.de 08292-9518580 Mühlangerstraße 8 86424 Dinkelscherben Kiepenheuer & Witsch, Galiani Berlin

Freudenberg, Kathrin freudenberg.kathrin@dtv.de 07164-800081 Pliensbacherstraße 4 73119 Zell u. A.

dtv (Belletristik, Literatur, Sachbuch und Taschenbuch), 

Klett-Cotta, Tropen, DAV, Kunstmann  und dtv junior,  

Reihe Hanser,  Usborne , Klett Kinderbuchverlag, 
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Grabert, Nicole berliner-verlagsvertretungen@t-online.de 030-4212245

Ab 1.1.2026:

Berliner Verlagsvertretungen 

GbR

Nicole Grabert

Lieselotte-Hermann-Straße 2 12049 Berlin

C.H.Beck, Unionsverlag, Hanser (Hanser Literatur, Hanser 

Sachbuch, Hanser Berlin, Hanser Kinderbuch, hanserblau, 

Kjona, Zslonay),  Knesebeck, Lenos, Wagenbach, Folio, 

Reprodukt, ebersbach & simon, Wallstein.   

Groß, Felicia felicia.gross@arsedition.de 015756133652 Breite Heerstraße 12 75365 Calw

ArsEdition, Thienemann Verlage, AdrianWimmelbuch, 

MVG (Riva, Lago, Finanzbuch, Redline)

Hammerl, Lisa lisahammerl@limbion.com

08807-948172

0151 629 670 28 Oberer Albaner Weg 20 a 86911 Diessen am Ammersee limbion

Hennig, Michael m_hennig@t-online.de 07158-63612 Gartenstraße 45 73765 Neuhausen

Baden-Württemberg: Emons, Heel, Katholisches 

Bibelwerk, Verlagsgruppe Patmos/Thorbecke, Verlag am 

Eschbach, Deutsche Bibelgesellschaft, Stadler Verlag, Vier 

Türme Verlag. Süd-Württemberg: Edition Michael Fischer, 

Magellan, Tessloff,  Urachhaus/Freies Geistesleben, Eiland, 

Athesia-Kalenderverlage: Edition Momente-Weingarten-

Harenberg-Heye

Kuhlemann, Matthias matthias.kuhlemann@droemer-knaur.de 07243-537502 Schloßgartenstraße 35 76275 Ettlingen Verlagsgruppe Droemer Knaur

Kuplent, Nikolaus n.kuplent@callwey.de 089-89 05 08091 Klenzestraße 36 80469 München Callwey Verlag

Max, Mario max@suhrkamp.de 08177-9989777 Hartlweg 21 82541 Münsing Suhrkamp Verlage, Insel und E. Sandmann

Pfitzer, Corinne Corinne.pfitzer@t-online.de 07308-922816

Elchinger Bücherservice, 

Köhlerberg 5 89275 Elchingen

Oertel + Spörer, Benevento (Servus), Ellert und Richter, 

Goldegg (Neva).

Kinder und Kunst: Laurence King, Helvetiq, Midas, 

Jungbrunnen, Kunstanstifter, Hase Hollywood, Hirmer und 

Schirmer.

Schönes: Paperblanks, Bookchair.

Ratgeber, Spiritualität: Aquamarin, Mankau, VAK, Via 

Nova, Innenwelt, Königsfurt Urania, Neue Erde, 

Windpferd.
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Reininger, Nimo reininger.vv@gmx.de 0751-93310 Montélimarstraße 23 88213 Ravensburg

8 grad,  edition seeigel, gmeiner, hädecke, hoffmann und 

campe, atlantik, mare, carl rauch, reclam, ultramar, 

secession, osburg

Schintu, Gabrijela 

Köchner, Markus

gabrijela.schintu@schintu-

verlagsvertretung.de

 m.koechner@schintu-verlagsvertretung.de

06203-9319901

06203-9319900 Postfach 1169 68520 Ladenburg

Moses, Fridolin, Verlagsgruppe Beltz, Moritz, Campus, 

Mixtvision, Jupitermond, Ulmer/Kneipp Wien, 

Stiebner/Copress

Schmögner, Claus claus.schmoegner@fischerverlage.de 06223-973850 Richard-Lenel-Weg 21/1 69151 Neckargemünd

S. FISCHER,   FISCHER Taschenbuch, FISCHER Krüger,  

FISCHER Scherz, FISCHER FJB,  FISCHER KJB, FISCHER 

Sauerländer,  FISCHER Duden Kinderbuch, FISCHER Meyer 

Kinderbuch, FISCHER E-Books, Argon Hörbuch, tacheless!, 

ROOF Music, Rotfuchs.

Schreiner, Traugott traugott.schreiner@rowohlt.de 040-7272322 Kirchenallee 19 20099 Hamburg

Rowohlt Verlag GmbH, Rowohlt Berlin, Kindler, 

Wunderlich, Rowohlt Taschenbuch, Polaris. 

Specht, Heike specht@vertreterservicebuch.de 069-95528333

c/o VertreterServiceBuch 

Schwarzwaldstraße 42 60528 Frankfurt

edition momente, Athesia Kalenderverlag: Harenberg-

Heye-Weingarten, Liebeskind,  Matthes & Seitz, 

Friedenauer Presse, Brandstätter, Kein & Aber, 

HarperCollins HC, PB und TB mit Schneiderbuch, Ecco, 

Dragonfly und Nagel & Kimche, Leykam, Europa, Scorpio.

Steigner, Wolfgang steignerundco@aol.com 0151/-54 88 27 88 Schillerstr.22 97523 Schwanfeld

Arena Verlag, Arche/ Atrium, Arctis, von Hacht, WooW 

Books, Edition bi:libri, Nina Kämpf Verlag, Gratitude 

Verlag, NordSüd, 360 Grad, Auzou, Sophie Verlag, 

Zuckersüß Verlag, Ameet Verlag, Kindermann Verlag, 

Ueberreuter/ annette betz, Ullmann Medien, YoYo Books, 

Benno Verlag, Butzon & Bercker, Bonifatius Verlag, YouCat 

Foundation, Evangelische Verlagsanstalt/ edition 

chrismon, Friedrich Reinhardt Verlag (Losungen)
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Trost, Silke trost@forum-independent.de 0177- 2906659 Am Sonnenberg 25 71638 Ludwigsburg

Droste/Grupello; Ernst Reinhardt Verlag München; 

facultas Maudrich; Haupt; Meyer & Meyer; Residenz 

Verlag; Scherz & Schund; Edition Kunstschrift; Klartext; 

Reise Know-How,  J.W.Dietz Bonn, Greven-Verlag, 

Frankfurter Verlagsanstalt; Humboldt Ratgeber; Delius 

Klasing, Verlag DIE WERKSTATT, Oekom Verlag

Walter, Jesse jesse.walter@calmemaraverlag.de 0151 - 70694714 Hammerschmidtstr. 17 33615 Bielefeld

CalmeMara Verlag, Windy, neunmalklug,  Buchfink  und 

Lauter  Verlag

Westhagen, Claudia gf@my-show.org 0 89 520 3859 26 Fraunhoferstraße 5 82152 Martinsried  myshow Verlag

Wolff, Thomas t.wolff@klett-vertrieb.de 07551-916161 Mühlenstraße 7 88696 Owingen

Klett, Pons/Langenscheidt, Klett-Lerntraining/Klett-

Kallmeyer, Klett Kita

Zobel, Nicole

Verkaufsleitung nicole.zobel@mairdumont.com

0711 45 02-297

+49 163 6395 271 Marco-Polo-Str. 1 73760 Ostfildern (Kemnat)

Dumont, Marco Polo, Baedeker, Kompass, Lonely Planet, 

Kunth 

Zwölfer, Georg gz@diogenes.ch 07261-7809-230 Rauhöfer Weg 2 74889 Adersbach Diogenes
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